22. *Scio laborum & patientiam tuam & quia non potes sustinere malis, & tentasti eos, qui se dicunt Apostolici esse, & non sunt: & inuenisti eos mendaces.*

Apoc. 2.

FR. Ludovicus Donatus civis patritij Veneti notus, Venetus sed non patritius (classem namque Nobilium non ingrediuntur illegitimi) professione Minorita Ordinis S. Francisci, ex provincia S. Antonij, & Custodia Veneta, litteris deditus, præcipuè Theologice, Inquisitor Hæreticorum, Venetijs, & primus qui ex gente Veneta assumere auctoritate purpuram Cardinalitatis, Presb. Card. tit. S. Marci, diro excitato scismate, Urbani partes sequutus in locum Leonardii de Chifono Minorum Generalis Ministri, defertoribus Cardinalibus ex scismaticis Clementis VII. a dukerini Pontificis additi subrogatus XXV. Ordinis Generalis Minister, & tertio novum excommunicatus, Palea decoratus purpureo, Anno 1378. ab Urbano VI. ab eodemque legatus ad Carolum III. Neapolitanum Regem, cum Card. S. Cyriaci, & Reatinus; ut vi pacis, Regi persuaderent, Buttillo nepoti Pontificis possessionem tradere Capuani, & Amalfitani Principatus; quod cum incongruum videretur, homuncionem fictilem, ignavia & lascivia perditum tantis donari Principatibus, ut aperte assererat Cardinalis Reatinus, qui legatus à Pontifice, hostem agebat eiusdem Pontificis, adversus Cardinalem S. Cyriaci, fideliter officio fungentem legationis; inter quos medius incedens Cardinalis Venetus (ut ex antiquo *Chronico Neapoli.* refert Ciaconius in *Bartholomæo Miraculo*) ad Pontificem redierunt inuiles imò de perditione suspecti. *Quapropter*

ad tentandum Regem voluit ipse personaliter Neapolim ascendere *Niem. c. 28. lib. 1.* per egrinationis comite semper Veneto Cardinali: qui Urbano Pontifice custodiz tradito cum Carolo Rege, omnem moitum lapidem, ut pristina restitueretur Papa libertati, quot & factum: licet plures ex ipse Cardinalibus, qui tunc diligentiori, & feruentiori pro liberatione dicti Papa laborarent, eo mandante, horrendi nimis postea fuerint tractati. *Niem. c. 32.*

Suspectus tandem cum Reatino Cardinale misericordie colloquia, & agitate questionibus; *Vitam Pontificis servasse, & inuicem, cuius ignavia Venerabilis periclitabatur Ecclesia, posse dari Car. tit. 7.* eius bona Fisco adiudicata, in cisternam detritius disruptam, stridibus alligatus, & catenis vinculus carcerem subijce. *c. 42. & 43. 45.* Ex hac cisterna, in qua diu reclusi fuerant, eductum Papa ipse questionis subiecit, verum pro amittens, *ficatam, quem eis imposuit, expressit confiteri eam: satamen quemlibet ipsorum asperè arguit, & quia assererant se fore innocentes, ac eis impendigi gratiam ad denitri peccabant. Urbanus nihilominus ipsos ad locum, seu locum pristinum reponi iussit, in quo vsque ad*

Tom. II.

ipsum cessum ab eodem castro, videbatur ad altissimum diu Miras Augusti ades miserè includebatur, ut frequenter audiui, fame, frigore, siti, ac veribus plurimum eiacuati; & non quibus commata sunt dicti Urbani misericordia viscera super ipsos. cap. 50. Post tres dies novum instruit mandavit examen. Ad quod vocati singuli Cardinales in compedibus ferres, præsentem, & ridens Buttillo nepote Pontificis, verbibus, excepto indusio, expoliati, torturam subiere omnes omniumque primus Cardinalis de Sangro. Secundus fuit Cardinalis Venetus (*Niem. c. 52.*) quem Papa ipse tandem *terqueter iussit, donec ipsemet audiret evolutum illius. Basilus (carnifex iste) altera die me, & ab eo ad examen deputatus ad se vocatus, & dum venerimus ad locum in quo Cardinalis Venetus tenebatur, eam inde egressus ad quendam aulam dicta a eis perduxit, vestibus eam deponens, fanibus in altum suspensis, ad terram vsque prædentibus satis strictè legavit, quem licet effecti fuerit in sumptuosos, & senex, ac valde debilis complectens, de mane tamen vsque ad horam prandij in eaque assidue, ac crudelissimi tormentatus. Ille autem quater tenebatur in altum receptus illum versum. Christus pro nobis passus est. Idem Urbanus inter im in hato inferis ambulabat alibi legendo officium, ita quod eam legentem in aula non audiebamus volens per hoc dictum Basilium reddere sollicitum, ut mandatum de diligenter in quendo Cardinalem non negligeret. Ego autem ipsas crudelitates amplius quammittere videre non volens, saxi caput dolere, & exini. cap. 54.* His auditis Carolus III. Rex Neapolis castrum Luceræ, in quo residebat Papa, obsidione cinxit, volens à tanta tyrannide Cardinales captivos eximere, successu tamen captivus inausulto. Nam inde emergens Pontifex cum sua Curia, Cardinales etiam captivos secum traxit. In itinere quia Episcopus Aquilonensis, vnus ex suspectis, ob debilem equum, & ob tormenta adhuc membris contractus tardius equebatur, mandante Pontifice, iub eius oculistrucidatur, caduere in sepulcro relicto. *Niem. c. 56.*

Ianuam cum peruenisset à Cardinales tertio ad torturam vocati; frustra intercedentes Ianuenses, ut misericordiam ageret. Imò volens redire in Siciliam, *si quis eorum esset edens dictis quinque captivatos Cardinales secum ducere: quodam nocte, mane de cembri, ut quidam retulerant, secus eos percussit, & mactari iussit. Aliqui autem dixerunt: quod in mare eis precipitare fecit: qualitercumque sit; utique ipsi quinque Cardinales postea non videbantur. Fama erat, quod in stabulo equorum dicti Urbani, in quodam fossa calce vivas repleta, per unum corpora proiecisset, & in ea totaliter combusta, & in cineres conuersa fuerint. c. 60. Niem. Anno 1385.* Eius veneranda effigies penicillo expressa vetustique contemptoraneo videtur adhuc Venetijs in Sacratio Fratrum Minorum. Sub quo legitur *Cardinales creati* 1380.